
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS ĮSTATYMO NR. IX-987  

9
 
STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

 1 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

 Pakeisti 9
 
straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 „9 straipsnis. Rizikos valdymo priemonės žemės ūkyje 

1. Žemės ūkio rizikos valdymo priemonės: 

1) Valstybės pagalbos žemės ūkiui priemonė – dalies žemės ūkio veiklos subjektų 

sumokėtos draudimo įmokos sumos atlyginimas – įgyvendinama kompensavimas Žemės ūkio 

ministerijos nustatyta tvarka.  

2) atskiro žemės ūkio sektoriaus rizikos valdymo fondas, kurį įsteigia ir valdymo, 

administravimo, dalyvavimo rizikos valdymo fonde, įmokų bei kompensacijų mokėjimo 

tvarkos aprašą nustato Vyriausybė arba jos įgaliota institucija. 

2. Rizikos valdymo fondas, veikiantis žemės ūkio veiklos subjektų savitarpio 

pagalbos pagrindu, steigiamas siekiant kompensuoti žemės ūkio veiklos subjektų pajamų 

praradimus, atsiradusius dėl kainų svyravimų ar įvykių, dėl kurių atsiradusių nuostolių 

neatlygina draudimo įmonės. 

3. Rizikos valdymo fondas nėra juridinis asmuo. Rizikos valdymo fondą valdo 

taryba, susidedanti iš deleguotų rizikos valdymo fondo dalyvių atstovų ir valstybės valdymo 

institucijų atstovų. Rizikos valdymo fondo tarybos sudėtį ir darbo reglamentą tvirtina žemės 

ūkio ministras. 

4. Rizikos valdymo fondo taryba atlieka šias funkcijas: 

1) nustato mokėtinų įmokų dydį; 

2) nustato kompensacijų kriterijus ir tvirtina jų dydį; 

3) tvirtina rizikos valdymo fondo sąmatą, veiklos planą ir audituotą ataskaitą; 

4) tvirtina rizikos valdymo fondo administravimo sąnaudų sąmatą; 

5) atlieka kitas su rizikos valdymo fondo valdymu susijusios funkcijos. 

5. Rizikos valdymo fondą administruoja Vyriausybės įgaliotos institucijos 

nustatyta tvarka paskirtas akredituotas subjektas, atitinkantis šiuos kriterijus: 

1) yra finansų įstaiga, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų 

įstatyme; 

2) turi administracinius techninius pajėgumus veiklai vykdyti; 

3) turi finansinių paslaugų teikimo patirtį; 

4) tenkina kitus akreditavimo tvarkoje nurodytus reikalavimus. 

6. Rizikos valdymo fondą administruojantis ūkio subjektas atlieka šias funkcijas: 

1) surenka ir kaupia periodines įmokas į rizikos valdymo fondą; 

2) išmoka kompensacijas rizikos valdymo fonde dalyvaujantiems ūkio 

subjektams; 

3) atlieka kitas su rizikos valdymo fondo administravimu susijusias funkcijas. 



7. Į atskiro žemės ūkio sektoriaus rizikos valdymo fondą periodines įmokas 

privalomai moka visi tame žemės ūkio sektoriuje dalyvaujantys žemės ūkio veiklos subjektai 

pagal Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytą tvarką.  

8. Rizikos valdymo fondą sudaro šios lėšos: 

1) rizikos valdymo fondo dalyvių įmokos; 

2) pajamos, gautos iš rizikos valdymo fondo lėšų investavimo į vertybinius 

popierius, arba palūkanos už terminuotus indėlius; 

3) kitos teisėtai įgytos lėšos. 

9. Rizikos valdymo fondo lėšos naudojamos: 

1) kompensacijoms rizikos valdymo fondo dalyviams mokėti; 

2) rizikos valdymo fondo administravimo sąnaudoms padengti; 

3) kitoms reikmėms rizikos valdymo fondo tarybos sprendimu. 

10. Žemės ūkio veiklos subjekto į rizikos valdymo fondą mokamų įmokų dydis 

turi būti susietas su žemės ūkio veiklos subjekto į rinką tiekiamos perdirbti produkcijos 

apimtimi.  

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. vasario 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2019 m. sausio 31 

d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


